
 

 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO II - Nº 10 

Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021 

 

 

  

  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR 

 

 

  

  



08/02/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 10 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

Na Portaria nº 20, de 20 de janeiro de 2021, publicada no Boletim de Serviço nº 07 de 27/01/2021, onde se lê: Art.                       

1° Designar a servidora ALGELESS MILKA PEREIRA MEIRELES DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1637827, professora do                

Magistério Superior, para exercer em substituição o encargo de Pró-Reitora de Ensino de Graduação da UFDPar,                

pelo período de 01/02/2021 a 16/02/2021, em virtude de férias da titular. Leia-se: Art. 1° Designar a servidora                  

ALGELESS MILKA PEREIRA MEIRELES DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1637827, professora do Magistério Superior,              

para exercer em substituição o encargo de Pró-Reitora de Ensino de Graduação da UFDPar, pelo período de                 

08/02/2021 a 16/02/2021, em virtude de férias da titular.   

PORTARIA Nº 23, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº               

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,                   

considerando o Processo nº 23855.002764/2020-76, resolve: 

Art. 1º Designar Comissão com a finalidade de elaborar o Projeto de Criação da Incubadora Tecnológica da                 

Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 

Prof. Dr. Gildário Dias Lima - Projetos, UFDPar; 

Profª. Dra. Darlene Silva dos Santos - Comissão Executiva, UFDPar; 

Prof. Ms. Ronaldo Portela de Oliveira - Comissão Executiva, UFDPar; 

Prof. Dr. Daniel Fernando Pereira Vasconcelos - Pesquisa e Desenvolvimento (P&D), UFDPar; 

Prof. Ms. Rodrigo Augusto Rocha Souza Baluz - Pesquisa e Desenvolvimento (P&D), (UESPI); e 

Profª. Ms. Celina Maria de Souza Olivindo - Integração das Empresas Jrs, UFDPar. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor 

PORTARIA Nº 24, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021 

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº               

2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,                   

considerando o Processo nº 23855.000297/2021-43, resolve: 

Art. 1° Designar o servidor AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA, Matrícula SIAPE nº 2295723,             

assistente em administração, para exercer em substituição o encargo de Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, pelo                

período de 08/02/2021 a 09/03/2021, em virtude de férias da titular.  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

                                                                                                                                                             Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor 

 

 


